aptoCLAMP
& 5axes
8 23.10.2019
208
aptoCLAMP
Einleitung | Introduction   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 209 - 214
Inhaltsverzeichnis
Table of contents

221
aptoCLAMP
Bestellschlüssel
Order code
System
System
A Apto Clamp
P Power Clamp
C Compact Clamp
M Micro Clamp
V
Vorrichtungsbaumodule
Workholding modules
for dedicated fixtures
bei Anschlagmodulen
for end module
N nitriergehärtet
nitrated
D durchgehärtet
through hardened
bei Spannmodulen
for vice modules
1
2
3
Anzahl Spannbacken
Number of jaws
Modulnutzbreite
Module clamping width
115
125
150
mm
A 50 B801152S R N
Modulnutzhöhe
Module clamping height
50
m
m
Modultyp
Type of module
A Anschlagmodul
End module
S Spannmodul
Clamping module
T Trägermodul
Supporting module
R Rohling
Blank
Anschlagfläche der Module
Datum face
F Anschlagfläche glatt
Datum face flat
R Anschlagfläche geriffelt
Datum face double serrated
D eine Seite glatt, eine Seite geriffelt
one face flat, one face double serrated
G Anschlagfläche gerillt
Datum face serrated
X spezielle Ausführung
special execution
5X 5axes Clamp
Backenhub
Stroke of clamping jaw
N Niederzug
Pull down
L linear / parallel
linear / parallel
- ohne Spannbacke

kg ~4,6
AA5X115-50
Bestellbeispiel / Ordering example: AAND115-50
4c
4b3b
3
4
3
5
6
7
17
1
8
9
10
11
12
13
16
2 x 200 Nm
B
A
3 2x M12x50 ISO 4762
3b 2x M12x30 ISO 4762
4c 1x M16x65 ISO 4762
4b 1x M16x45 ISO 4762
229
aptoCLAMP
A B
AAND125-50
1 1x TF140692
3 4x M12x50 ISO 4762
4 2x M16x70 ISO 4762
5 4x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 2x FED0618
12 1x ACSK7632M16
13 1x FED Ø 5,5x39
16 4x Ø 6-Niro SM1275-3
17 4x M8x16 ISO 4017
kg ~4,8
A
62
° AA5X125-50
1 1x TF140693
3 2x M12x50 ISO 4762
3b 2x M12x30 ISO 4762
4c 1x M16x65 ISO 4762
4b 1x M16x45 ISO 4762
5 2x M5x10 ISO 4762
17 2x M8x16 ISO 4017
kg ~4,6
AAND125-50
AA5X125-50
84
38
21
110
4xM64xM6
6
84
58
32
80
M8 M8
11 58
13
106

62°
AA5X125 -50
Bestellbeispiel / Ordering example: AAND125-50
4c
4b3b
3
4
3
5
6
7
17
1
8
9
10
11
12
13
16
4 x 100 Nm
2 x 200 Nm
B
A
230
aptoCLAMP
AAND150-50
AA5X150-50
110
136
84
38
21106
56
5xM65xM6
6
84
58
32
150
50
12 6
80
58
M8
M8
M8
13
80
11
13
30
,5
58
62°
M8M8
M5M5
11
A B
AAND150-50
1 1x TF140695
3 4x M12x50 ISO 4762
4 2x M16x70 ISO 4762
5 4x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 2x FED0618
12 1x ACSK7632M16
13 1x FED Ø 5,5x39
16 4x Ø 6-Niro SM1275-3

5 2x M5x10 ISO 4762
17 2x M8x16 ISO 4017
kg ~5,0 Bestellbeispiel / Ordering example: AAND150-50
AA5X150 -50
4
3
5
6
7
17
1
8
9
10
11
12
13
16
4c
4b3b
3
4 x 100 Nm
2 x 200 Nm
B
A
231
aptoCLAMP
125 80 48
32
22
32
48
4xM5/ø10
29
62°21
13
3
3
56
106
77
48
50
12 6
14
,5 48
M5 M5
M8 M8 M8 M8
AA5X125-50vB
62
° AA5X125-50VB
1 1x TF140694
2 2x M12x30 ISO 4762
3 2x M12x50 ISO 4762
4 1x M16x55 ISO 4762
5 1x M16x45 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 2x FED0618
12 1x ACSK7632M16
13 1x FED Ø 5,5x39
14 2x M8x16 ISO 4017
15 4x M5x20 ISO 4762
16 4x Ø 6-Niro SM1275-3
17 4x 5,2x10x10 DIN179-A
18 2x
19 2x M5x10 ISO 4762
kg ~4,5
4

Parallelunterlage universalnutenstein
Steel parallels Universal nut
Bestellbeispiel / Ordering example: ACES6540
universalnutenstein
Universal nut
Parallelunterlage
Steel parallels
B
6,
7
56
H
4
B
H
56
106 8
6
R4,5
12
ø5,5
Zubehör
Accessories
124mm B H kg
ACU21124 124 21 ~0,138
ACU36124 124 36 ~0,250
ACU41124 124 41 ~0,294
ACU46124 124 46 ~0,328
94mm B H kg
PCU14093 93 14 ~0,04
PCU20093 93 20 ~0,06
PCU24093 93 24 ~0,07
PCU29093 93 29 ~0,09
PCU31093 93 31 ~0,09
PCU34093 93 34 ~0,10
PCU39093 93 39 ~0,11
PCU44093 93 44 ~0,12
PCU46093 93 46 ~0,14
125mm B H kg
PCU20124 124 20 ~0,08
PCU24124 124 24 ~0,09
PCU29124 124 29 ~0,11
PCU31124 124 31 ~0,12
PCU34124 124 34 ~0,13
PCU39124 124 39 ~0,15
PCU44124 124 44 ~0,17
101,6
2,
8
38
,1
7
ACES10240H07
101,6
2,
8
38
,1
25
ACES10040H25W
ACES10040H25W
1 1x ACZS6540
2 1x ACEL10040H25W
3 1x M12x30 DIN7984
4 2x SM1275-1KSM8
kg ~ 1,42
weich
soft
1 .2312
ACES10240H07
1 1x ACZS6540
2 1x ACEL6540-07102
3 1x M12x30 DIN7984